
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33893 Terça-feira, 11 DE JUNHO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/05545-6;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA BETANIA MARTINS PINHEIRO, Analista 
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100423, 30 (trinta) dias de 
licença prêmio, referente ao triênio de 01-11-2004/2007, nos termos do 
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de  01  a  30-07-2019.

Protocolo: 443007
PORTARIA Nº 34.905, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/05349-4;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor  ANTONIO CARLOS AGUIAR DIAS, Motorista, ma-
trícula nº 0100354, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao triênio 
de 06-04-2000/2003, nos termos do artigo 98 da Lei          nº 5.810/94, 
no período de  05-08  a  03-09-2019.

Protocolo: 443023
PORTARIA Nº 34.901, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/05190-0;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor  ROBERTO CARLOS MENDONÇA BARROS, Agente 
Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula    nº 0100160, 30 (trinta) dias de 
licença prêmio, referente ao triênio de   21-12-2005/2008, nos termos do 
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de  03-07  a  01-08-2019.

Protocolo: 443014
PORTARIA Nº 34.904, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/05369-8;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora  ANTONIA DE JESUS TAVARES PINTO, Auxiliar Téc-
nico de Controle Externo Administrativo, matrícula nº 0100026, 30 (trinta) 
dias de licença prêmio, referente ao triênio de 15-05-2015/2018, nos termos 
do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de  19-08  a  17-09-2019.

Protocolo: 443022
PORTARIA Nº 34.889, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/01316-1;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora IRACEMA TORRES SILVA, Auxiliar Técnico de Con-
trole Externo Administrativos, matrícula  nº 0100031, 30 (trinta) dias de 
licença prêmio, referente ao triênio de 02-01-2011/2014, nos termos do 
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 15-07  a 13-08-2019.

Protocolo: 442912
PORTARIA Nº 34.893, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/04982-8;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CLAUDIA NILENE CALADO LOPES DE MOURA, Au-
xiliar Técnico de Controle Externo Informática, matrícula nº 0100313, 30 
(trinta) dias de licença prêmio, referente ao triênio de               01-03-
2006/2009, nos termos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de      
03-07  a  01-08-2019.

Protocolo: 442966
PORTARIA Nº 34.903, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/04967-9;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor  FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA PINTO, Auditor 
de Controle Externo, matrícula nº 0179353, 30 (trinta) dias de licença 
prêmio, referente ao triênio de 04-04-2015/2018, nos termos do artigo 98 
da Lei nº 5.810/94, no período de  19-08  a  17-09-2019.

Protocolo: 443020
PORTARIA Nº 34.898, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/05476-0;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUIZ EDUARDO SOUZA CORREA, Motorista, ma-
trícula nº 0100091, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao triênio 
de 01-10-2008/2011, nos termos do artigo 98 da Lei          nº 5.810/94, 
no período de  15-07  a  13-08-2019.

Protocolo: 443003

PORTARIA Nº 34.890, DE 07 DE JUNHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/02016-7;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HERMETO DIAS DA COSTA, Auxiliar Técnico de 
Controle Externo Administrativos, matrícula    nº 0179094,      30 (trin-
ta) dias de licença prêmio, referente ao triênio de 12-10-2013/2016, nos 
termos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 01  a 30-07-2019.

Protocolo: 442917
PORTARIA Nº 34.892, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/00203-0;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora EDILENE LAISE PINTO ROCHA DE ALMEIDA, Ana-
lista Auxiliar de Controle Externo, matrícula                     nº 0100487, 
30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao triênio de              04-05-
2011/2014, nos termos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de     
01 a 30-07-2019.

Protocolo: 442926
PORTARIA Nº 34.895, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/05380-3;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCUS DIAS PAREDES, Auditor de Controle Ex-
terno, matrícula nº 0100414, 30 (trinta) dias de licença prêmio, refe-
rente ao triênio de 12-12-2005/2008, nos termos do artigo 98 da Lei nº 
5.810/94, no período de 01 a 30-07-2019.

Protocolo: 442975
PORTARIA Nº 34.900, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/03492-2;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JULIANA DE BRITTO MELLO, Assessor de Fisca-
lização, matrícula nº 0101307, 30 (trinta) dias de licença prêmio, refe-
rente ao triênio de 01-03-2015/2018, nos termos do artigo 98 da Lei nº 
5.810/94, no período de  24-07  a  22-08-2019.

Protocolo: 443012
PORTARIA Nº 34.902, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/02059-7;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora  PRIMÊNIA SUELENA NUNES CHAMA, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0612782, 30 (trinta) dias de licença prê-
mio, referente ao triênio de 15-07-2010/2013, nos termos do artigo 98 da 
Lei nº 5.810/94, no período de  28-08  a  26-09-2019.

Protocolo: 443017
PORTARIA Nº 34.907, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/03724-0;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor  LUIZ GONZAGA DE MORAES NETO, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0695378, 30 (trinta) dias de licença prê-
mio, referente ao triênio de 01-11-2013/2016, nos termos do artigo 98 da 
Lei  nº 5.810/94, no período de  01  a  30-10-2019.

Protocolo: 443025

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 34.911 DE 07 DE JUNHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do  TCE nº 176de 31-05-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DEUSDEDITH FREIRE BRASIL NETO, Assistente de 
Direção, matrícula nº 0101521, 05 (cinco) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de  24 
a 28-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 07 de junho de 2019.

Protocolo: 442931


